令 和 元 年 ６ 月 ３ 日

報 道 機 関 各 位

堤防刈草を無償で提供します

～河川堤防除草に伴う刈草の利用者募集について～

北見河川事務所では、毎年実施している河川堤防の除草によって発生した刈草について、資源の有効

活用や処分費用の縮減などを目的として、地域内での利用促進に取り組んでいます。

記

１． 引渡時期 ： 令和元年６月下旬～９月下旬のうちの１回

（お申込みの際に御相談させていただきます）

２．引渡場所 ： 常呂川、無加川、網走川の河川敷のうち

        ・常呂川右岸河川敷 北見大橋上流（北見市川東）

        ・常呂川左岸河川敷 北見大橋下流（北見市春光町）

        ・無加川左岸河川敷 豊大橋上流（北見市中央三輪）

        ・常呂川訓子府左岸 叶橋上流（訓子府町）

        ・網走川美幌左岸  大正橋上流（美幌町昭野）

 ３．申込締切 ： 令和元年６月２８日（金）

         （刈草ロールの予定数を超えた段階で応募を締め切らせていただく場合があります）

 ４．申込方法 ： 応募様式を網走開発建設部のホームページからダウンロードするか、北見河川事務所

         でお受け取りいただき、①郵送、②ファックス、③持参のいずれかの方法で御提出

願います。

 ５．申 込 先 ： 網走開発建設部 北見河川事務所 計画課

         住   所 〒090-0802 北見市田端町７１番地

ＦＡＸ番号 ０１５７－２５－１２９９

※ 網走開発建設部ホームページでも情報を提供しておりますので以下のURLから御覧ください。

https://www.hkd.mlit.go.jp/ab/tisui/v6dkjr0000002afj.html

網走開発建設部北見河川事務所では、昨年度に引き続き、下記のとおり公募によって刈草の利用

者を募り、無償で提供を行います。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 網走開発建設部

  北見河川事務所 副 所 長  佐々木 猛  電話 0157-23-6118（内線 40）

  北見河川事務所 計画課長  川邊  和人  電話  0157-23-6118（内線 30）

網走開発建設部ＨＰ https://www.hkd.mlit.go.jp/ab/

河川堤防除草に伴う刈草の無償提供について
刈草の無償提供実施箇所図（北見市内）

・提供場所① 常呂川右岸河川敷 北見大橋上流 （北見市川東）

・提供場所② 常呂川左岸河川敷 北見大橋下流 （北見市春光町）

・提供場所③ 無加川左岸河川敷 豊大橋上流 （北見市中央三輪）

提供箇所①

提供箇所②

提供箇所③

至端野

北
見
大
橋

豊大橋

至東相内

北見駅
北
見
河
川
事
務
所

ロール個数
100個程度

50個程度

・提供場所④ 常呂川訓子府左岸 叶橋上流 （訓子府町）

・提供場所⑤ 網走川美幌左岸 大正橋上流 （美幌町昭野）

提供箇所④

提供箇所⑤

大
正
橋

100個程度

5個程度

刈草の無償提供実施箇所図（訓子府町、美幌町）

叶

橋

刈草集草区間
提供場所

	01_刈草の無償提供_投げ込み - 広報修正 - コピー.pdf
	010603.pdf
	010603.pdf
	02_引渡箇所_H31_刈草無償提供箇所.pdf